
Oœwiadczenie z³o¿one
przez senatora Stanis³awa Zaj¹ca

na 36. posiedzeniu Senatu
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Oœwiadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska

Zwracam siê o podjêcie zdecydowanych i pilnych dzia³añ wspieraj¹cych naprawê infrastruktury dro-
gowej na terenie gminy Olszanica w województwie podkarpackim, która zosta³a zniszczona w trakcie
gwa³townych burz, opadów deszczu i gradu.

W wyniku burz i towarzysz¹cych im nawa³nic deszczowych oraz opadów gradu, które mia³y miejsce
24 czerwca br. na terenie gminy Olszanica w województwie podkarpackim, wyst¹pi³y ogromne szkody,
szczególnie w infrastrukturze drogowej. Szkody spowodowa³y wezbrane wody potoku Borsukowiec, p³y-
n¹cego przez miejscowoœæ Paszowa w gminie Olszanica, który wpada do rzeki Tyrawka. Woda zniszczy³a
i uszkodzi³a wiele dróg gminnych o nawierzchni bitumicznej i ¿wirowej, uszkodzone zosta³y przepusty,
podmyte zosta³y mosty. Najbardziej jednak zniszczona zosta³a nawierzchnia drogi powiatowej
nr 2225 R Tyrawa Wo³oska – Wañkowa na terenie gminy Olszanica.

Dok³adnie rok temu w czerwcu 2008 r. podobny kataklizm nawiedzi³ tê sam¹ gminê. Wtedy równie¿
zniszczona zosta³a droga powiatowa nr 2225 R Tyrawa Wo³oska – Wañkowa na terenie gminy Olszanica.
Straty oszacowano na wiele milionów z³otych, a teren popowodziowy wizytowa³ pan Grzegorz Schetyna,
wicepremier, minister spraw wewnêtrznych i administracji, obiecuj¹c szybk¹ i zdecydowan¹ pomoc
w odbudowie infrastruktury drogowej. Pomimo szumnych zapowiedzi samorz¹d powiatowy i samorz¹d
gminy Olszanica nie otrzyma³ wsparcia na odbudowê dróg po ubieg³orocznej powodzi.

W maju 2009 r. powiat leski otrzyma³ w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokal-
nych 2008–2011” promesê w wysokoœci 750 000,00 z³ na usuwanie zniszczeñ po powodzi z kwietnia br.
Fundusze te wystarczaj¹ jedynie na usuniêcie najwiêkszych zniszczeñ na tej drodze i uczynienie jej
przejezdn¹. Nadal nie jest dostatecznie wyremontowany jedenastokilometrowy odcinek zniszczonej
drogi oraz dodatkowo odcinki dróg gminnych i podmyte przepusty, mosty. Droga powiatowa nr 2225 R
Tyrawa Wo³oska – Wañkowa na terenie gminy Olszanica ma strategiczne znaczenie dla ca³ego uk³adu
komunikacyjnego w Bieszczadach i w rejonie Gór S³onnych.

Wielomilionowe straty w infrastrukturze drogowej zaistnia³e po ostatnich dwóch powodziach,
w czerwcu ubieg³ego roku i czerwcu tego roku, powoduj¹, ¿e niezbêdne s¹ remonty na drogach powiato-
wych oraz gminnych o nawierzchni bitumicznej i ¿wirowej. Konieczna jest tak¿e naprawa uszkodzonych
przepustów i podmytych mostów. Koszty tych inwestycji przekraczaj¹ finansowe mo¿liwoœci samo-
rz¹du powiatu leskiego i gminy Olszanica. Pomimo zapowiedzi wysokich przedstawicieli administracji
rz¹dowej, deklarowana w ubieg³ym roku pomoc nie zosta³a udzielona i samorz¹d gminy z problemem
zniszczeñ pozosta³ sam, bez realnego finansowego wsparcia ze strony administracji rz¹dowej.

Maj¹c to na uwadze, zwracam siê z pytaniami.
1. Czy i kiedy rz¹d Pana Premiera udzieli gminie Olszanica realnej pomocy finansowej, pozwalaj¹cej

na odbudowê zniszczonej infrastruktury komunalnej i drogowej?
2. Jakie s¹ gwarancje, ¿e deklarowana uprzednio publicznie przez przedstawicieli Pana rz¹du pomoc

dotrze do w³adz samorz¹dowych?
3. Czy rz¹d wobec zaistnia³ej sytuacji widzi potrzebê finansowego wsparcia dla gminy Olszanica, któ-

ra z uwagi na niezwykle skromny bud¿et nie jest w stanie we w³asnym zakresie usun¹æ skutków kata-
klizmu, powodzi, które nawiedzi³y mieszkañców tego terenu?
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